') Vasárnapi Újság 1862. évi sept. 14. 37. szám. 443. lap.

OKLEVELEK.
I. és II.

1359-ben /. Lajos király megerősíti a Zontag család és vele vér és jog- 
kozösségű családok részére 1343 ban Turócz megyei Mutbna és Csepcsin 

helységekről kiadott csere-adománylevelét.

Ludovicus Dei Gratia Hung., Dalm., Croatiae, Ramae, Serviae, 
Galíciáé, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex, Princeps Saler
nitanus et honoris Montis S. Angeli Dominus, omnibus Christi fideli
bus tam praesentibus quam futuris, praesentium notitiam habituris 
Salutem in omnium Salvatore. Justis petentium desideriis facilem prae
bere consensum, Jus invitat, ratio expostulat, et regalis munificentia 
exoratur, praesertim in iis, quae videntur suorum subditorum commo
dis utiliter convenire. Proinde ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire: quod Gylla filius Pauli, et Johannes filius Karas- 
sun, et Clemens filius Stephani de Muthna in suis, et universorum ne
potum et successorum condam Ivank, Palik, Kopech, Kubina, Milozch, 
Mladen, Tivan, Praemiat, Z o n t a g  et Puchug nuncupatorum, ipsorum 
personis ad nostrae serenitatis accedendo praesentiam, exhibuerunt 
nobis quasdam literas privilegiales Conventus Ecclae. B. Virginis de 
Thuroch super statutione quarundam possessionum Muthna et Chep- 
tsin vocatarum in Co nitatu Thurochiensi existentium per nos ipsis in 
concambium cujusdam possessionis ipsorum Chernakou vocatae tradi
tarum facta confectas, tenoris infra scripti, supplicantes Majestati nos
trae humiliter et devote, ut easdem acceptare, approbare, ratificire et 
pro eisdem corundemque haeredibus nostro dignaremur privilegio 
confirmare, quarum tenor talis est:

Universis Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris praesen
tem paginam inspecturis Paulus divina miseratione praepositus monas
terii b. Virginis de Thuroch et conventus ejusdem loci salutem in om
nium salvatore. Quoniam en, quae in tempore aguntur, no simul cum

SZONTAGH CSALÁD. 4
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elapsu temporis atl instar aquae fluentis a memoria evanescant, dignum 
et justum est, ut literarum munimine vel vivaci testimonio fulciantur; 
Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
literas Eccellentissimi Dni Dni Ludovici dei Gratia Regis Hungáriáé 
recepimus supremo honore, quo decuit in haec verba:

Ludo vicus Dei Gratia Rex Hungáriáé fidelibus suis Conventui 
de Thuroch salutem et gratiam. Cum nos possessiones Muthna et Chep- 
tsin in Cottu Thurochiensi existentes per nos Blasio filio Pauli, Ender 
filio Buda, Johanni filio Petri, Nicolao filio Pauli, Abrahae, et Batis 
filio Zaluch, Nobilibus de Comitatu praedicto simul cum aliis ipsorum 
proximis et cognationis ipsorum hominibus, in conoambium et permu
tationem cujusdam possessionis ipsorum Chernakou nominatae tradi
tas et collatas mediante nostro homine Regio et vestro testimonio 
praefatis nobilibus per veras et antiquas metas earundem reambulando 
perpetuo possidendas statui facere velimus; volumus et fidelitati ves
trae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis homi
nem pro testimonio fide dignum, quo praesente Joannes dictus Fodor 
Y. Comes dicti Cottus Thurochiensis homo noster specialiter ad hoc 
deputatus ad facies praedictarum possessionum accedendo vicinis et 
commetaneis earum legitime convocatis et praesentibus, reambulet 
easdem per veras et antiquas suas metas, novas metas juxta veteres 
ubi necesse fuerit erigendo, rcambulatasque et ab aliorum possessioni
bus distinctas et separatas statuat et relinquat praefatis nobilibus cum 
omnibus earum utilitatibus, et pertinentiis perpetuo possidendas, si non 
fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, contra nostram 
majestatem, evocet eosdem ad praesentiam Palatini ad terminum com
petentem. Et post haec diem et locum evocationis nomina evocatorum 
et terminum assignatum cum cursibus et erectionibus metarum eidem 
Palatino fideliter rescribatis. Datum in Visegrad quinto die festi Paschae 
Domini ao. ejusdem MCCCXLIII.

Nos itaque (sequitur relatio de statutione absque contradictore per
acta). Datum tertia feria proxima post quindenas Paschae anno Do
mini ut supra.

Nos igitur justis (sequitur confirmatio Regia) Datum manus Ve- 
nerab. in Christo patris Dni Nicolai AEppi Strigoniensis locique ejus
dem Comitis perpetui, Aulae Nostrae Cancellarii dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini MCCCLIX. sexto Kalendas mensis Aprilis, Regni autem 
nostri anno XVIII. venerabilibus etc.
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1582-ben Rudolf király nemes Sontag Imrének Szejoes megyei liokusz 
helységre kir. adományt ád.

Rudolphus Secundus, Dei Dratia Electus Romanorum Imperator, 
Semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, etc. Rex; 
Archidux Austriae, Dux Burgundiáé, Comes Tyrolis etc. Fidelibus 
nostris Honorabilibus Capitulo Ecclesiae Scepusiensis Salutem, et 
Gratiam. Quum Nos illis pcrennalibus Dationi, Venditioni, ac Collatio
ni, quas Fidelis Noster Nobilis Georgius Dobraviczky, in et super 
certa quadam Sessione sua Colonicali in Possessione Rókus, ac Comi
tatu Scepusiensi existen.j habita, in et pro Summa Centum, et quadra
ginta quinque florenorum hungaricor. simul cum cunctis utilitatibus, 
et pertinentiis quibuslibet, fideli Nostro N o b i l i  E m e r  i co S o n 
t a g  i o, Ipsiusqne haeredibus, et posteritatibus universis, mediantibus 
Literis Vestris Fassionalibus, certis ex respectibus, conditionibusque 
in eisdem Literis Vestris clarius specificatis, in perpetuum fecisse di- 
noscitur, nostrum Regium Consensum benevolum pariter et assensum 
praebuerimus: Ac nihilominus, cum ad nonnulorum Fidelium Nostro
rum humillimam Supplicationem, Nostrae propterea factam Majestati; 
tum vero attentis, et consideratis fidelitate, et fidelibus Servitiis prae
fati E m e r i c i  S o n t a g i i ,  quae Ipse Sacrae primum Regni Nostri 
Hungáriáé Coronae, et deinde Majestati Nostrae pro locorum, et tem
porum varietate fideliter exhibuisse, et impendisse dicitur. Totum et 
omne Jus Nostrum Regium, si quod in praescripta totali Sessione Co
lonicali, in praefata Possessione Rókus, et annotato Comitatu Scepusi
ensi existen. habita, etiam aliter qualitercunque haberemus, aut eadem 
Nostram ex quibuscunque Causis, Viis, modis, et rationibus concerne
ret Majestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis qui
buslibet, terris scilicet Arabilibus, cultis, et incultis, Agris, Pratis, Pas
cuis, Campis, foenetis, Sylvis, Nemoribus, Montibus, Vallibus, Vineis, 
Vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, Aquarum
que decursibus, Molendinis, et eorumdem locis, generaliter vero qua
rumlibet utilitatum, et pertinendarum suarum integritatibus, quovis no
minis vocabulo vocitatis, sub suis veris Metis et antiquis limitibus 
existent., ad eandem de jure, et ab antiquo spectant., et pertinere 
debent., memorato Emerico Sontagio Ipsiusque haeredibus, et posteri
tatibus, universis vigore aliarum Literarum Nostrarum Consensus, et 
Donationalium superinde emanatarum, jure perpetuo, et irrevocabiliter
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dederimus, donaverimus, et contulerimus ; Velimusque Eumdem in do
minium ejusdem, dictique Juris Nostri Regii in eadem habiti, per Nos
trum et Vestrum Homines legitime facere introduci. — Super quo Fi
delitati Vestrae harum Serie firmiter committimus, et mandamus, 
quatenus Vestrum mittatis Hominem pro Testimonio fidedignum: quo 
praesente Fidelis noster Egregius vel Nobilis Valentimus Schvaby 
de Tóthfalva, aut Nicolaus Berzeviczey, sive Jeremias idem, seu Joan
nes, et Balthasar Thluk Traveczky, neu Andreas Schorba, neve Joan
nes Bodony, aut Adam Libytovszky, vel Joannes Schvabi, aliis absen
tibus Homo Noster Regius, ad facies praescriptae totalis Possessionis 
Rokusz vocatae, consequenterque praefatae Sessionis in eadem, et an
notato Comitatu Scepusien. existent, habitae, Vicinis et Commetaneis 
ejusdem universis inibi legitime convocatis, et praesent. accedendo, in
troducat praefatum Emericum Sontagium in Dominium ejusdem, di
ctique Juris Nostri Regii in eadem habiti, statuatque eandem, et idem 
Eidem, ipsiusque haeredibus, et posteritatibus universis, praescripti 
Consensus, et Juris Nostri Regii titulis ipsis incumbent, simul cum cun
ctis ejusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet perpetuo possidend., 
si non fuerit contradictum; Contradictores vero, si qui fuerint, evocet 
eosdem contra annotatum Emericum Sontagium, in Curiam Nostram 
Regiam, Nostram scilicet personalem in praesentiam, ad Terminum 
Competentem, rationem Contradictionis eorumdem reddituros. Et post 
haec hujusmodi Introductionis et Statutionis Seriem simul cum Con
tradictorum, et Evocatorum, si qui fuerint, Vicinorumque et Comme- 
taneorum, qui praemissae Statutioni intererunt, Nominibus, termino
que assignato, ut fuerit expedienda. Eidem personali Praesentiae Nos
trae suo modo et Ordine fideliter rescribe.re debeatis. Secus non facturi. 
Datum in Civitate Nostra Vienna Austriae, octava die Mensis Martii 
Anno Domini Millesimo quingentesimo oetvagesimo secundo. (L. S.)

Nos Capitulum Ecclesiae Scepusiensis, memoriae commendamus 
per praesentes, significando quibus expedit universis: Quod Nos Lite
ras Serenissimi Principis, et Domini Domini Rudolphi Secundi Dei 
Gratia Electi Romanorum Imperatoris Semper Augusti, ac Germaniae, 
Hungáriáé, Bohemiae ect. Regis, Archiducis Austriae, Ducis Burgun
diáé etc. Domini Nostri Clementissimi, Introductorias et Statutorias 
pro parte Nobilis Emerici Sontagii clause confectas, et emanatas, Nobis- 
que praeceptorie sonantes, ac directas, honore, et reverentia, quibus 
decuit, receperimus in’haec Verba: Rudolphus etc. Nos itaque Commis
sionibus, et Mandatis dicti Domini Imperatoris, et Regis Nostri in ora-
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nibus, uti semper tenemur, obcdire volentes, una cum praefato Nobili 
Nicolao Berzeviczey cie Kakas-Lomnicza, Homine Iiegio, inter alios 
Suos Homines nominatim conscriptos, specificato, Nostrum Hominem 
videlicet Venerabilem Magistrum Venceslaum Lyublinensem, Socium, 
Fratrem et Concanonicum Nostrum ad praemissas Introductionem, et
Statutionem — ------—- o fideliter peragendam Nostro pro Testimonio
fidedignum duxeramus esse transmittendum. Qui tandem exinde ad 
nos reversi, Nobis sub juramento pariformiter retulerunt hoc modo: 
Qualiter Ipsi Feria . . . .  proxima post Festum Sanctae, et Indivi
duae Trinitatis novissime transactum praeterita, ad facies praescriptae 
totalis Possessionis Rokusz vocatae, consequenterque praefatae Ses
sionis in eadem, et annotato Comitatu Scepusiensi existent, habitae, 
Vicinis et Commetaneis ejusdem, signanter vero Egregiis, et Nobilibus 
Johanne, Casparo, Balthasaro Thluk de Dravecz, Johanne Mathias- 
sovszky, Hieremia Berzeviczey, et Georgio Schvabovszky de Toth- 
falu in propriis; item providis Paulo Sthcnczel, Johanne Kren, et 
Casparo Lang, Civibus de Késmárk; Gregorio Jurkus, Casparo Palcz- 
man, Christophori, et Benedicti Georgcy in Thoporcz; Jacobo Gu- 
bala, et Benedicto Lani dicti Balthasaris Thluk in Krigha; Urbano 
Kriz Civitatis Kezmark, Georgio Theis, Gregorio Melchierii, et Mar
tino Hanch, Christophori Soldos in Rókus antedictis Civitate, et Pos
sessionibus commorantibus praefatorum Egregiorum, et Nobilium Job- 
bagionibus, in eorumdem scilicet Dominorum Suorum Terrestrium 
nominibus, et personis, aliisque quam plurimis inibi legitime convoca
tis, et praesentibus accessissent, dictusque Homo regius, antelato Te
stimonio Nostro secum praesente, introduxisset praefatum Emericum 
Sontagium inDomiuium ejusdem, dictique Juris Majestatis Suae Regii 
titulis in eadem habiti, statuissetque eandem, et idem Eidem, Ipsius- 
que haeredibus, et posteritatibus universis, praescripti Consensus et 
juris Regii titulis ipsi incumbent, simul cum cunctis ejusdem Utilitati
bus, et Pertinentiis quibuslibet perpetuo possidendam. Nullo tunc pror
sus ibidem, sed neque hic in Capitulo, infra scilicet Emanationem, et 
extradationem Praesentium Literarum Nostrarum, coram Nobis, Con
tradictore apparente; tribus diebus legitimis, et de jure Regni consue
tis, in facie ejusdem Moram trahent. Harum Nostrarum Vigore, et Tes
timonio Literarum Mediante, quas, dum in specie Nobis fuerint repor
tatae, in formam Privilegii Nostri redigi faciemus. Datum Sedecimo 
die ultimi Diei Introductionis, et Statutionis praenotatae, Anna Domini 
Millesimo quingentesimo octuagesima secundo supradicto. (L. S.)
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Copiam praesentem, o suo Vero, et genuino Originali, in Regni- 
colari Archivo Capituli Scepusiensis, signanter in Scrinio 5-to, Fasc. 
7-mo sub Nro 3. reperibili desumptam, eique in Omnibus conformem 
esse testor. Scepusii 28-a Aug. 1842 Hieron: Szt-Andrásy de eadem 
m. p. praelib. Archivi jur. Notarius (L. S.)

IV.

1610. mart. 20-án II. Mátyás király Sonntag I m r é n e k , K r  i t  óf-  
n a k és ennek fiának L  a j  o s n a k, mint különben is szász lovagoknak 
magyar nemességekről és előbbi szász czímerökröl czímeres nemesle

velet ád.

Nos Mathias secundus, Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniae etc. Rex; Designatus in Regem Bohemiae, ArchiDux Aus
trian, Dux Burgundiáé, Styriae, Carnioliae, et Wyrtembergae, Marchio 
Moraviae, Comes Habspurgi, Tyrolis, et Goritiae, etc. Memoriae com
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, 
quod Nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam Supplica
tionem Nostrae propterea factam Majestati, tum vero attentis et consi
deratis fidelitate ac fidelibus servitiis fidelium nostrorum Egregi orum 
E m e r i c i  et  C h r i s t o p h o r i  S o n n t a g h  secus etiam Equitum 
Saxonicorum, quae tam evocati antenati ipsorum, quam et ipsi cum in 
Expeditione Laszkyano Tököliana, tum circa Cameras nostras Montanas 
sacrae primum Regni nostri Hungáriáé Coronae et deinde Majestati no
strae pro Locorum et temporum varietate fideliter exhibuerunt et impen
derunt, ac imposterum quoque se exhibere et impendere pollicentur. Cum 
igitur ob id, tum vero ex gratia ac munificentia nostra Regia, qua quosque 
de Nobis ac Republica Christiana bene meritos, virtutisque colendae stu
diosos, Antecessorum nostrorum Divorum quondam Hungáriáé Regum 
exemplo prosequi, eisque certa Virtutum suarum monimenta, quae ad ma
jora quaeque praestanda eos incitare possent, decernere consvevimus. 
Eosdem itaque E m e r i c u m  et  C h r i s t o p h o r u m  hujusquefilium 
L u d o v i c u m  S o n n t a g  de Regiae nostrae potestatis plenitudine) 
et gratia speciali in coetum et numerum verorum atque indubitatorum 
Regni nostri Hungáriáé, Partiumque eidem annexarum Nobilium duxi" 
mus cooptandos, annumerandos et adseribendos, annuentes et ex certa 
nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo in 
posterum futuris et perpetuis semper temporibus, omnibus illis Gratiis, 
honoribus, induitis, libertatibus, Juribus, privilegiis, praerogativis et
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immunitatibus, quibus caeteri veri, antiqui et indubitati Regni nostri 
Hungáriáé Partiumque eidem annexarum Nobiles hactenus quomodo- 
libet de jure vel consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, 
— uti, frui, gaudere possint ac valeant, haeredesque et posteritates 
ipsorum utriusque sexus universae valeant atque possint. In cujus 
quidem nostrae erga ipsos exhibitae Gratiae et Clementiae ae liberali- 
tatis Testimonium veraeque et indubitatae’ Nobilitatis Signum, Equilis 
sui ordinis Saxonica arma sm Nobilitatis Insignia: Scutum videlicet 
Militare erectum coelestini eoioris fundum illius trijugi viridi monti' 
culo occupante, super quo radiis emissis Sol rutillare visitur, Scuto 
incumbentem galeam militarem craticidatam sive apertam Regio Dia
demate alterum Solem inferiori similem proferente ornatam; - a sum
mitate vero sive cono galeae laciniis seu lemniscis utrinque flavis et 
coeruleis in Scuti extremitates sesc passim diffundentibus scutumque 
ipsum decenter exornantibus, quemadmodum haec omnia in principio 
seu capite praesentium Litterarum nostrarum Pictoris manu et artifi
cio propriis suis coloribus depicta esse conspiciuntur, Eisdem E m e- 
r i c o  et  C h r i s t o p h o r o ,  hujusque lilio L u d o v i c o  S o n n t a g  
ac ipsorum haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis gra
tiose confirmanda, danda duximus et conferenda. Decernentes et ex 
certa nostra scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo 
in posterum futuris et perpetuis semper temporibus eadem Arma seu 
Nobilitatis Insigna prout antea, ita ct nunc more aliorum dicti Regni 
nostri Hungáriáé Partiumque eidem subjectarum Nobilium, sub iisdem 
juribus, Praerogativis, induitis, libertatibus, et immunitatibus, quibus ipsi 
vel natura, vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et 
gaudent, ubique in proeliis, certaminibus, pugnis, liastiludiis, torneamen- 
tis, duellis, monomachiis, aliisque omnibus et singulis ac quibusvis exer
citiis Militaribus, et Nobilitaribus, nec non Sigillis, velis, cortinis, auleis, 
annulif, vexillis, clypeis, tentoriis, Domibus et Sepulchris, generaliter 
vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus, sub merae, vetus
tae, ac sincerae Nobilitatis titulo, quo eos ac haeredes ipsorum utrius
que sexus universos, ab omnibus cujuscunquc Status, Dignitatis, Con
ditionis et praeeminentiae hominibus ita insignitos et ornatos dici, no
minari, haberique et reputari volumus, ac mandamus, ut eadem ferre, 
gestare, iliisque in aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant, haere
desque et posteritates ipsorum utriusque sexus universae. Imo nobili
tamus, damus, donamus, et concedimus praesentium per vigorem. In 
cujus rei memoriam, iirmitatemque perpetuam praesentes Litteras no
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stras secreto Sigillo nostro, quo ut Rex Hungáriáé utimur, inpendenti 
communitas, iisdem Egregiis E rn c r i c o, C h r i s t o p h o r o, ac L u
d o v i c o  S o n n t a g h , ac per hos ipsorum haeredibus ct posterita
tibus utriusque Sexus universis jam natis et deinceps nascituris gratiose 
dandas duximus et concedendas. Datum per manus fidelis nostri nobis 
dilecti Reverendi Valentini Leepes Eppi Ecclesiae Nitriens. Locique 
ejusdem Comitis perpet., Consiliarii et Aulae nostrae per Hungáriám 
Cancellarii, in Civitate nostra Vienna vigesima die mensis Martii Anno 
Domini Millesimo Sexcentesimo decimo, Regnorum nostrorum Hungá
riáé ac reliquorum anno secundo. — Reverendissimis ac Venerabil. 
in Christo Patribus Dominis Francisco Forgách de Ghimes, Sacr. Rom. 
Ecclesiae Presbitero Cardinali, Strigonien. et Demetrio Naprágy Co- 
locens. et Bachiens. Ecclesiar. Canonice unitarum Archiepiscopis; Frat. 
Simone Bratulich Zagrabiensi, Nicolao Mikatio Varadiens, Petro Do- 
mitrovich electo Quinque-ecclcs., Francisco Ergelio electo Veszprimi- 
cns. eodem Demetrio Naprágy Administratore Jauriens., Paulo Almdssy 
electo Vacicnsi, praefato Valentino Leepes Nitrien. Matthia Herovitio 
Chanadien., Ladislao Majthiny electo Sirmiensi, Georgio Mathissy 
clecto Tininien., et Joanne Telcgdyno electo Bosnensi, — Agrien. 
Transilvanicns. item Segniens. et Modrusiens. Cathedralibus Sedibus va 
cantibus, — item Spectabilibus et Magnificis Comit. Georgio Thurzó 
de Bethlenfalva Regni nostri Hungáriáé Palatino, Com. Sigismundo 
Forgách de Ghimes Iudice Curiae Nostrae; Com Thoma Erdödy de 
Monyorókerók regnor, nosfror, prefator. Dalmatiae, Croatiae et Scla- 
voniae Bano; Joanne Draskovich de Trakostian Tavernicorum, Fran
cisco de Battyán Agazon. Andrea Dóczy de Nagy-Luchie cubicu
larior. Thoma Zeechy de Rimazeech Dapiferor., Georgio Drugeth de 
Homonna Pincernar., Petro de Róva Curiae Nostrae, et Nicolao Istvánfi 
de Kis-Asszonyfalva Janitor, nostror. Regalium Magistris; Stephano 
Pálffy de Erdeöd Comite Posoniensi. — Mathias m. p. Valentinus 
Leepes Ep. Nitriens. m. p. Tiburtius Himmelreich m. p. (L. S.)

V.

1632. máj. 18-án II. Ferdinand király S z o n t a g h  L a j  o s, és általa 
neje Judit, és fiai Pá l ,  T ó b i á s , J á n o s  és L a j o s  részére czímercs

nemeslevelet ád.

Romanors Ferdinandus Secundus, Divina favente Clementia electus 
Noum Impera tor semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé,
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Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Schivoniae, B.unae, Servian, Gallieiae, 
Lodomcriae, Cumaniac, Bulgariacque etc. Rex, Archiclux Austriac, 
Dux Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio 
Moraviae, Dux Lucemburgae, ac superioris , et inferioris Silesiao, 
Wierthembcrgae, et Thekae, Princeps Sveviae, Comes Habsburgi, Ti- 
rolis, Forrcti, Kiburgi, et Goritiae, Landgravius Alsatiae, Marcbio Sacri 
Romani Imperii supra Anasum, Burgoviae, ac superioris, et in felioris 
Lusatiae, Dominus Marcbiac Sclavonicae, Portus Naonis, et Salinarum 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod Nos cum ad nonnu'Iorum Fidelium nostrorum 
humillimam supplicationem Nostrae propterea factam Majestati, tum 
voro attentis et consideratis fidelitate ac fidelibus servitiis fidelis no
stri L u d o v i c i  S z o n t a g h ,  quae ipse sacrae primum Regni nostri 
Hungáriáé Coronae et deinde Majestati nostrae, pro Locorum, et tem
porum varietate fideliter oxhibuit, et impendit, ac impostorum quoque se 
exhibere, et impendere pollicetur. Cum igitur ob id, tum vero ex gratia 
ac munificentia nostra Regia, qua quosque de nobis ac Republica Christia
na bene meritos virtutisque colendae studiosos, Antecessorum nostrorum 
Divorum quondam Hungáriáé Regum exemplo prosequi, eisque certa 
virtutum suarum monimenta, quae ad majora quaeque praestanda eos 
incitare possent, decernere consvevimus. Eundem itaque Lu do v i
cum  S z o n t a g h, ac per ipsum J u d i t h  consortem, nec non P a u- 
l u m,  T o b i a m ,  J ó a n n e m et  L u d o v i c u m  F i l i o s  ejusdem, 
de Regiae nostrae potestatis plenitudine, et gratia speciali in coetum, 
et numerum verorum, atque indubitatorum Regni nostri Hungáriáé 
Partiumque eidem annexarum Nobilium duximus cooptandum, annu
merandos, et adseribendos, Annuentes, et ex certa nostra Scientia 
Animoque deliberato concedentes, ut ipsi, a modo imposterum futuris 
et perpetuis semper temporibus, omnibus illis Gratiis, honoribus, in
duitis, libertatibus, juribus, Privilegiis, praerogativis, et immunitatibus, 
quibus caeteri, veri, antiqui et indubitati Regni nostri Hungáriáé Par
tiumque eidem annexarum Nobiles hactenus quomodolibet de jure vel 
consvetudine usi sunt et gavisi, utunturque, et gaudent, uti, frui, et 
gaudere possint, ac valeant, haeredesque, et posteritates ipsorum utri- 
usque Sexus universae valeant atque possint. In cujus quidem nostrae 
erga ipsos exhibitae Gratiae, et Clementiae ac liberalitatis Testimonium, 
veraeque et indubitatae N obilitatis Signum, haec Arma seu Nobilitatis 
Insignia: Scutum videlicet militare erectum coelestini coloris, fundum 
illius trijugi viridi monticulo occupante, super quo radiis emissis sol
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rutilare visitur. Scuto incumbentem galeam militarem craticulatam 
sive apertam, Regio Diademate alterum solem inferiori similem profe
rente ornatam. A summitate vero sive cono galeae laciniis seu lemni
scis utrinque flavis, et coeruleis in scuti extremitates sese passim dif
fundentibus, scutumque ipsum decenter exornantibus, quemadmodum 
haec omnia in principio seu capite praesentium Literarum nostrarum 
Pictoris manu, et artificio propriis suis coloribus depicta esse conspi
ciuntur, Eidem Ludovico Szontagh, ac per ipsum superius nominatim 
specificatis Personis, ipsorumque haeredibus, et posteritatibus utrius- 
que Sexus universis gratiose danda duximus, et conferenda. Decernen
tes, et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut 
ipsi a modo imposterum futuris, et perpetuis semper temporibus eadem 
Arma seu Nobilitatis Insignia, more aliorum dicti Regni nostri Hungá
riáé partiumque eidem subjectarum Nobilium, sub iisdem juribus, 
Praerogativis, induitis, libertatibus , et immunitatibus quibus ipsi vel 
natura vel antiqua consvetudino usi sunt, et gavisi, utunturque, et 
gaudent, ubique in proeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, tornea- 
mentis, duellis, monomachiis, aliisque omnibus, ct singulis, ac quibus
vis exercitiis militaribus, ct nobilitaribus , nec non sigillis, velis, corti
nis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, Domibus, et sepulchris, 
generaliter vero in quarumlibet rerum, et expeditionum generibus, sub 
merae, vetustae, ac sincerae Nobilitatis titulo, quo eos, ac haeredes 
ipsorum utriusque sexus universos, ab omnibus cujuscunque Status, 
Dignitatis, Conditionis, ct praeminentiae homines existant, insignitos, 
et ornatos dici, nominali haberique, et reputari volumus, ac mandamus, 
ferre, gestare, illisque in aevum uti, frui, et gaudere possint ac va
leant, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus univer
sae valeant atque possint. Imo nobilitamus, damus, donamus, et 
concedimus praesentium per vigorem. In cujus rei memoriam, fir
mitatemque perpetuam praesentes Literas nostras secreto Sigillo no
stro, quo ut Rex Hungáriáé utimur, impedenti communitas eidem 
L u d o v i c o  S z o n t a g h ,  ac per ipsum superius dictis per
sonis ipsorumque haeredibus, et posteritatibus utriusque Sexus uni
versis jam natis, et deinceps nascituris, gratiose dandas duximus, 
et concedendas. Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti Ren
di Pauli Dávid le Felistal, confirmati, et electi Episcopi Veszpri- 
miensis, locique ejusdem Comitis perpetui, Consiliarii nostri, et Aulae 
nostrae per Hungáriám substituti Cancellarii in Civitate nostra Vienna 
Ausiriae, die decima octava Mensis Maji? Anno Domini Millesimo sex
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centesimo trigesimo secundo. Regnorum nostrorum Romani decimo 
tertio, Hungáriáé et reliquorum decimo quarto, Bohemiae vero Anno 
decimo quinto. Reverendissimis ac Venerabilibus in Christo Patribus, 
Dnis Petro S. R. E. Presbytero Cardinale Pázmány, Metropolitanae 
Strigoniensis, et Joanne Tholegdy Colocensis, et Bacsiensis Ecclesia
rum canonice unitarum Archi Episcopis, Johanne Pyber electo Agri- 
ens., Francisco Ergelio Zagrabiens., Emerico Lossy electo et confir
mato Varadiens., Ladislao Hosszuthóthy ele. Transylvaniens., Georgio 
Draskovith Vacziens., Stephano Senney Jauriens., dicto Paulo Dávid 
Veszprimiens., Benedicto Vinkovith ele. Quinque-Eeclesiens. antelato 
Joanne Tholegdy Administratore Nitriens., Gregorio Nagyfalvy ele. 
Sirmiens., Joanne Ivanczy clc. Tininiens., Joanne Tomko elc. Bosznens., 
Georgio Dubouszky elc. Chianadiens., Comite Vincentio Zucconi Ro- 
sonensis, Fratre Joanne Baptista Agatich Segniens. et Modrusiensis 
Ecclesiarum Eppis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item Specta
bilibus ac Magnificis Comite Nicolao Eszterházy de Galantha, Comite 
de Frakno, praefati Regni Nostri Hungáriáé Palatino, Comite Paulo Rä- 
kóczy de Felső Vadász Judice Curiae nostrae Regiae, Comite Sigis- 
mundo Erdödy de Monyorókcrék dictorum Regnorum nostrorum Dal
matiae, Croatiac, et Slavoniae Bano, Comite Christophoro Bánffy de 
Alsó Lyndwa Tavernicorum, Comite Paulo de Nádasd Cubiculariorum, 
Comite Nicolao a Zrinio Agazonum, Stephano Nyáiy de Bedegh Jani
torum, Thoma Bosnyák Dapifororum, Paulo Pállffy de Erdőd Pincer
narum, Emerico Czobor de Czobor Szent-Mihály Curiae nostrorum 
Regalium Magistris, ac Stephano Pálffy de dicto Erdőd, Comite Poso- 
niensi, caeterisque quam plurimis Regni nostri Hungáriáé Cottus te
nentibus, et Honores. Ferdinandus mp. Paulus Dávid Eppus Veszpri
miens. m. p. Laurentius Ferenczffy m. p. (L. S. p.)

Quarum Publicationes:
1-do. Anno Dni Millesimo Sexcentesimo quinquagesimo quinto, 

Die quinta Mensis Octobris in Grali Congregatione Cottus Gömöriens. 
in Oppido Rosnyó-Bánya celebrata, Praesent. Sacratissimae Caesareae 
Regiaeque Mattis defunctae et piae memoriae Ferdinandi Regis Lite
rae Armales pro parte Familiae S z o n t a g h  elem. elargitae Generoso 
Domino Georgio Hamvay de Eadem Vice Comitis, Egregiis item Geor- 
gio Tibay, Joanne Losonczy, altero Joanne Bodon, et Paulo Lenkey 
Judicum Nobilium dicti Cottus Officia pro tempore gerentibus exhibi
tae, praesent atae ac nemine prorsus contradicente vel reclamante co
ram Nobis ib idem apparente cum indubitata Personarum introscripta*
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rum, in Album ac numerum hujus Cottus Nobilium facta receptione, 
solenniter publicatae proclamatae, etcxtradatao sunt per mc Jurat. Se
dis Notarium Franciscum Deöry m. p.

2 do. Anno Domini 1660. Die 22. Januarii in Generali Congre
gatione Universitatis Dnor Magnatum et nobilium Cottus Sccpusiens. 
Leutschoviae colebrata praesentes Literae Armales Familiae Szón-  
t a g h exhibitae, praesentatae, et publicatae sunt, quarum vigore ea 
dem familia Szontagh in numerum verorum Nobilium istius Cottus 
Scepusiensis adnumeratur; ita nihilominus ut universa onera Cottus 
ad instar reliquorum Nobilium supportare teneatur, nemine contradi
cente. Balthasar Pothornay Jur. Notarius Cottus Scepusiensis m. p.

3-do. Anno 1660. In Oppido Szent-Miklós Die videlicet et Loco 
Celebrationis Gralis Congregationis Cottus Liptó praesentes Litterae 
quondam Sacratissimae Caesareae Regiaeque Majestatis, Dni, Dni no
stri Clementissimi super Nobilitate Armales Testimoniales et Privile- 
giales ac Nobili L u d o v i c o ,  et per eum J u d i t  h a e  Consorti nec 
non P a u l o ,  T o b i a e ,  J o a n n i  et L u d o v i c o  S z o n t a g h  
tiliis suis gratiose datae et concessae in frequenti Congregatione prae
fati Cottus Lypto per Egregium Johannem Fabritium exhibita, et in 
eadem Grali Congregatione lectae, promulgatae et publicatae sunt. 
Tandemque idem Ludovicus Szontagh, et medio ipsius suprafati Con- 
donatarii sui in Album et numerum verorum Nobilium praedicti Co
mitatus Lypto nemine prorsus contradicente vel reclamante adseiti 
exstiterunt, et cooptati. Actum in praescripto Oppido Szent Miklós 
Feria quarta proxima post festum S. Georgii Martiris Anno et Loco 
quibus’ supra. Nicolaus Czemiczky Juratus Sedis Judriae Cottus Liptó 
Notarius m. p.